
~\".. \ Vlaa~se 
·~~ \ Regenng 

Ministerieel besluit tot bescherming als monument van de woning met fresco's 
van Luc Peire in Brugge 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BUITENLANDS BELEID EN ONROEREND ERFGOED 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, gewijzigd bij 
bijzondere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1. I, 7; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten en stads- en 
dorpsgezichten, gewijzigd bij de decreten van 18 december 1992, 22 februari 1995, 22 december 1995, 
8 december 1998, 18 mei 1999, 7 december 2001, 21 november 2003, 30 april 2004, 10 maart 2006, 27 
maart 2009 en 11 mei 2012; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 25 juli 2014 tot bepaling van de bevoegdheden 
van de leden van de Vlaamse Regering, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 17 
oktober 2014; 

Gelet op het ministerieel besluit van 12 mei 2014 tot vaststelling van een ontwerp van lijst van als 
monument te beschermen woning met fresco's van Luc Peire in Brugge; 

Gelet op de behandeling van de uitgebrachte adviezen en ingediende bezwaren door Onroerend 
Erfgoed en gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen 
van 2 oktober 2014, 

BESLUIT: 

Artikel 1. wordt beschermd overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 maart 1976 tot 
bescherming van monumenten en stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij de decreten van 18 
december 1992, 22 februari 1995, 22 december 1995, 8 december 1998, 18 mei 1999, 7 december 2001, 21 
november 2003, 30 april 2004, 10 maart 2006, 27 maart 2009 en 11 mei 2012: 

Wegens de artistieke waarde als monument: 
Woning met fresco's van Luc Peire. gelegen in 
Brugge, Polderhoeklaan 31 
bekend ten kadaster: 
Brugge, 18de afdeling, sectie C. perceelnummer 148K2 (deell 
zoals afgebakend op bijgevoegd plan. 

Art. 2. Het algemeen belang dat de bescherming verantwoordt, wordt door volgende intrinsieke 
waarde gemotiveerd: 

Artistieke waarde: 

De fresco's "Evocatie van Vlaanderen" en "Zeebrugge '51" aangebracht in de woning Polderhoeklaan 
31 t e Sint-Kruis zijn van de hand van Luc Peire. een kunstenaar met internationale faam. Deze 

./. 



2/2 

werken zijn unieke voorbeelden van 20ste-eeuwse frescoschilderkunst in Vlaanderen en vormen een 
belangrijke stilistische stap in het totale oeuvre van Luc Peire. een fase gekenmerkt door 
abstrahering en vereenvoudiging waarbij de menselijke uitdrukkingen tot het minimale werden 
herleid en waarbij het verticalisme een belangrijke rol gaat spelen. 

Art. 3. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse Regering van 17 november 1993 tot bepaling van 
de algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads- en 
dorpsgezichten, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 23 juni 2006, 5 juni 2009, 4 
december 2009, 10 juni 2011 en 22 juni 2012 (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994, 22 augustus 2006, 18 
september 2009, 11 januari 2010. 2 augustus 2011 en 27 juli 2012). 

Brussel. 1 5 JAN. 2015 
De Vlaamse minister van Buitenlands Beleid en Onroerend Erfgoed. 

Geert BOURGEOIS 


